
 

Till Myndigheten för press, radio och tv. 
18 januari 2019 

Riksorganisationen Hela Sverige ska leva har getts möjligheten att lämna synpunkter på 
föreskrifter om mediestöd (dnr 18/04540). 

Om Hela Sverige ska leva 
 
Vi bygger en modern folkrörelse som organiserar dem som är med i dag och som tilltalar nya 
målgrupper som är intresserade av att hela Sverige ska leva. Vårt mål är enkelt: Hela Sverige ska 
leva och bli ett land i balans. 
 
Basen i Hela Sverige ska levas organisation är de lokala utvecklingsgrupperna som arbetar 
demokratiskt inom ett visst område. Vi har drygt 5 000 lokala utvecklingsgrupper som 
medlemmar och vi arbetar för deras behov och önskemål. Dessa lokala utvecklingsgrupper är 
främst byalag, samhällsföreningar och intresseföreningar.  
 
Men eftersom intresset för lokal utveckling kan uppstå i vilken förening som helst, så har vi även 
hembygdsföreningar, lokala idrottsföreningar, omställningsgrupper och andra som medlemmar. 
Det gemensamma för dem är att de arbetar med landsbygdsutveckling på lokal nivå i sina bygder. 
Hela Sverige har även ett drygt fyrtiotal nationella medlemsorganisationer. 

 Utredningen 

I vårt remissvar till utredningen Journalistik i hela landet (Prop. 2017/18:154) uppgav vi att vi 
stödjer förslaget att ersätta presstödet med ett mediestöd. 

Vi nämnde också att det finns problem med att den lokala bevakningen har uttunnats i både 
public service och riks- och lokalmedier. Det är viktigt för demokratin att det finns en kvalitativ 
journalistik och bevakning i hela landet och den lokala journalistiken är viktig för att medborgare 
i hela landet ska få korrekt och professionell information och granskning av det som sker lokalt. 

 Vi stödjer därför föreskrifterna i förslaget om stöd för lokal journalistik. 

Vi är mer osäkra på om stödet blir tillräckligt omfattande samt att det verkligen kan utnyttjas där 
det mest behövs. Därför anser vi att en uppföljning och utvärdering behöver göras regelbundet 
av mediestödsnämnden. 
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